

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2016 № 193
307540, Курская область, рп. Хомутовка

О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 11.06.2014 №193 «Об утверждении Положений о спасательных службах Хомутовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2015 621-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 30.03.2009 №91 «Об утверждении положений о спасательных службах Курской области» Администрация Хомутовского района Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 11.06.2014 №193 «Об утверждении Положений о спасательных службах Хомутовского района» следующие изменения:

пункт 1 постановления дополнить следующими абзацами:

«Положение о спасательной автодорожной службе Хомутовского района; Положение о спасательной инженерной службе Хомутовского района.».

- в подпункте 1.1. Положения о спасательной автодорожной службе Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 3.1. Положения о спасательной автодорожной службе Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 1.1. Положения о спасательной службе защиты животных и растений Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 3.1. Положения о спасательной службе защиты животных и растений Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных

или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 1.1. Положения о спасательной службе энергетического обеспечения Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 3.1. Положения о спасательной службе энергетического обеспечения Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 1.1. Положения о спасательной противопожарной службе Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 3.1. Положения о спасательной противопожарной службе Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 1.1. Положения о спасательной службе оповещения и связи Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- в подпункте 3.1. Положения о спасательной службе оповещения и связи Хомутовского района Курской области слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Хомутовского района



Ф.Д.Сережечкин